
※当選の御礼は公職選挙法で禁止されておりますので、大変恐縮ですが、失礼致します。

埼玉県議会議員選挙の結果
投票率４０．４８％（前回 39.9％）３７，６６７票（前回 35,161）

候補者 結果 得票数 得票率

すがわら文仁 当 16,350 43.4％
細田とくじ 当 8,170 21.7％
みねぎし光夫 7,457 19.8％
なかしま浩一 5,153 13.7％

無効票 537票

はじめに、公選法により、当選の御礼は禁止されておりますので、どうかお許しください。選挙期間中は、市民

の皆様のご協力によりまして、事故もなく、また悔いのない戦いを行う事ができました。この場をお借りして御礼を

申し上げます。また、遊説活動や街頭演説では、大きなスピーカー音でお騒がせしまして、ご迷惑もあったと存じ

ます。大変失礼致しました。

さて、このたびの選挙を振り返り、当選のご報告と皆様への決意を改めて申し上げたいと思います。今回の選

挙は、立候補を表明した時、無所属の私には、「当選は厳しいだろう」と言われておりました。そんな私にお付き

合いいただいたボランティアスタッフの皆様、言葉に出来ないほどの深い感謝を申し上げます。このたび 4 年間お

借りした１議席は、市民の皆様の議席です。その事を絶対に忘れることなく、これからも、市民本位の政治を貫

いてまいります。

私の決意
①初心忘れず、ご期待に応えるように気を引き締めて！
議会の中では、期数や数が大きな意味を持ち、個人の得票数はあまり関係なく議論が展開されます。しかし、得票数や得票

率は、「市民の皆様が投票所に足をお運びいただき、名前を書いて頂いた」と重く受け止めなければなりません。当選人はそれだ

けの責任を果たさなければならないのです。これからがスタートです。気持ちを引き締めて、責任感を感じてこれからもしっかり行

動し続けて参ります。

②政策を実現するのがご恩返しです！
利権追求や一部の声のために政治を行なうのでなく、市民おひとりお一人からの声を起点にして作った政策集「埼玉県政改革

八策」そして、埼玉県の危機管理体制の強化を４年間かけて、しっかりと実現することが、皆様への何よりのご恩返し、と心に刻

み込んで、政策本位の政治を真摯に追求して参ります。

③信念に基づき行動して責任をしっかり果たす！
信念に基づいた背筋の通ったブレない政治を行います。そして顔の見える政治、声の届く政治を行ないます。また、立法責任と

しての政策提言と立案、公開責任としての議会情報や政務調査費の徹底公開、説明責任としての議会レポートの定期配布

をこれまでのように、またこれまで以上にがんばって参ります。

すがわら文仁の略歴
■昭和５０年７月３０日 生まれ（３５歳）戸田市立美谷本小学校、同美笹中学校、埼玉県立伊奈学園総合高校、日本体育大

学卒業、明治大学大学院修了（公共政策学修士）■選挙：平成 17年市議会議員選挙に 2位当選（新人最多の1,993票）平成

21 年市議会議員選挙に 1 位当選（市議会歴代最多 4,143 票） 平成 23 年県議会議員選挙に 1 位当選（市選出議員歴代最

多の 16,350 票）■役職等：無所属 戸田市体操協会会長 日本自治体危機管理学会員 地方自治学会会員 埼玉坂本龍馬

会幹事 若手政治家養成塾事務局長ほか■資格：教員免許（保健・体育）■趣味：読書、史跡巡り、Ｂ級グルメ探し■特技：バク

転、のび太並みの早寝■座右の銘：上杉鷹山公（米沢藩主）の「なせばなる、なさねばならぬ、なにごとも」■夢：努力した人が報わ

れる社会の実現

すがわら文仁事務所 戸田市本町 5-12-26-2Ｆ 048-299-4949

メール sawayaka@sugawarafumihito.com ホームページ sugawarafumihito.com


